
UCHWAŁA NR XLII/410/21 
RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Bobrowniki nr XXX/287/20 z dnia 10 grudnia 2020 r.  
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Bobrowniki wraz z określeniem 
częstotliwości odbioru i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 6r ust 3 i 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

Rada Gminy Bobrowniki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Rady Gminy Bobrowniki nr XXX/287/20 z dnia 10 grudnia 2020 r. sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Bobrowniki wraz z określeniem częstotliwości odbioru 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnym   wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 3 pkt.1 otrzymuje brzmienie: 

"odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się 
do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli 
i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon w ilości maksymalnie 8 szt. na rok na każdą złożoną 
deklarację, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży," 

2. § 2 ust. 2 pkt.1 otrzymuje brzmienie: 

" w zabudowie jednorodzinnej -  jeden raz w miesiącu kalendarzowym w ilości maksymalnie 120l, przy 
czym w okresie od 1 kwietnia do 31 października bioodpady odbierane są raz na dwa tygodnie w ilości 
maksymalnie 120l każdorazowo " 

3. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" Odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne odbierane są od właścicieli 
nieruchomości w ilości nie więcej niż 1000 l w roku kalendarzowym. 

§ 2. 1. Uchwałę podaję się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Bobrowniki oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46889086-C7AA-49D0-82C8-043FFE791522. Podpisany Strona 1



2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia  2022 r.  

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46889086-C7AA-49D0-82C8-043FFE791522. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami art. 6r ust.3 ustawy o Utrzymaniu czystości i porządku w gminach: 
"Rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych 
od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych". 

Zgodnie z zapisami art. 6r ust.3a ustawy o Utrzymaniu czystości i porządku w gminach: 

"W uchwale, o której mowa w ust. 3, dopuszcza się ograniczenie ilości zużytych opon, odpadów 
wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne, 
odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy, odbieranych lub przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi." 

Mając na uwadze powyższe dopuszczenia w projekcie uchwały wprowadzono następujące zapisy: 

-  ograniczenie ilość przekazanych opon do 8 szt na rok na każdą złożoną deklarację. 

Powyższe ma  zapobiec niekontrolowanemu przekazywaniu odpadów typu opony do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) z nieruchomości spoza terenu Gminy jak również punktów 
dokonujących usług wulkanizacyjnych. 

- ograniczenie ilości oddawanych odpadów biodegradowalnych do 120l przy każdym odbiorze. 

Powyższe ma na celu skłonienie mieszkańców do wprowadzenie systemu kompostowania bioodpadów na 
terenie własnej nieruchomości co w konsekwencji prowadzić będzie do ograniczenia masy odpadów 
przekazanych do utylizacji ( mniejsze koszty systemu) a jednocześnie umożliwi skorzystanie 
z przysługującej ulgi w opłacie za gospodarowanie odpadami. 

- ograniczenie ilości przekazywanych odpadów remontowo-budowlanych do 1000l/rok. 

Powyższy zapis  ma na celu ograniczenie współfinansowania przez wszystkich mieszkańców  utylizacji 
odpadów remontowo-budowlanych powstających w ramach szeregu  dużych prac remontowych np. 
termomodernizacyjnych a dążyć do wprowadzenia zasady iż każdy płaci za swoje odpady. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Dąbrowie Górniczej. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46889086-C7AA-49D0-82C8-043FFE791522. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Uzasadnienie

